
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari

IL DIRIGENTE

VISTO il testo unico delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado, approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO il DPR 22 luglio 2009, n. 119 di approvazione del Regolamento con il quale, per effetto di quanto 
prescritto  dal  comma  4,  lettera  e,  dell’articolo  64  della  legge  8  agosto  2008,  n.  133,  viene 
disciplinata, anche mediante modifica delle disposizioni legislative vigenti, l’attuazione del piano 
programmatico predisposto ai sensi del comma 3 dell’articolo 64 della legge 6 agosto 2008, n. 133; 

VISTA la nota Miur prot. n. 5607 del 05.06.2013 e l’allegato schema del decreto interministeriale relativi 
alla  determinazione  dell’organico  di  diritto  del  personale  amministrativo,  tecnico  ed  ausiliario 
unitamente  alle  tabelle  di  ripartizione  delle  dotazioni  organiche  regionali,  per  l’anno  scolastico 
2013/14;

VISTO il proprio D.D. n 7727 del 30.07.2013 di determinazione dell’organico di diritto relativo al personale 
ATA della provincia per l’A.S. 2013/14;

VISTA la C.M. n.18 del 04.07.2013 relativa all’adeguamento degli organici di diritto alle situazioni di fatto 
per  l’anno  scolastico  2013/14  e  la  nota  MIUR prot.  n.  7997  del  02.08.2013  pari  oggetto  e  in 
particolare le disposizioni relative all’attivazione di posti in compensazione e all’insuperabilità del 
contingente dell’a.s. 2012/13 per l’attivazione dei posti ATA in deroga relativi all’a.s. 2013/14;

VISTO il  decreto  n.  3750 del  27  marzo  2002 del  Direttore  Generale  dell’Ufficio  Scolastico  Regionale 
recante  delega  ai  dirigenti  dei  C.S.A.,  ora  Ambiti  territoriali  della  Direzione  stessa,  per  la 
determinazione degli organici del personale della scuola;

ACCERTATO che sono cessate le condizioni di funzionamento, in sede di adeguamento dell’organico di 
diritto alla situazione di fatto per l’a.s. 2013/14, dei sottoelencati posti nelle istituzioni scolastiche 
della provincia, e precisamente:
n. 3 posti di collaboratore scolastico presso l’IPSAR di Arzachena
n. 2 posto di addetto alle aziende agrarie presso l’I.I.S. “Sulis”di Alghero 
n. 1 posto di assistente tecnico area AR20 presso l’I.I.S. “Sulis”di Alghero

RITENUTO  pertanto, di poter disporre la revoca del funzionamento per l’a.s. 2013/14 dei posti sopracitati 
ed  autorizzare  ai  sensi  della  normativa  soprarichiamata,  sulla  base  delle  richieste  ed  esigenze 
formulate dai dirigenti scolastici anche per situazioni di sofferenza rilevate nella gestione dei servizi, 
il funzionamento di un numero corrispondente di posti come segue:
n. 4 posti di collaboratore scolastico 
n. 1 posto di addetto alle aziende agrarie presso  l’IIS “Fermi” di Ozieri;
n. 1 posto di assistente tecnico area AR10 presso l’ITG “Devilla” di Sassari;

ESAMINATE le richieste dei Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia per l’attivazione di posti 
in deroga per il profilo di collaboratore scolastico relative all’A.S. 2013/14, previste nella sopracitata 
CM. N. 18/2013 e formulate al fine di rendere possibile il regolare e ordinato funzionamento dei 
servizi  scolastici   tenuto conto del  rispetto  delle  norme sulla  sicurezza,  delle  norme  contrattuali 
dell’orario di lavoro, dell’articolazione della scuola su più plessi, dell’elevato numero di alunni con 
disabilità e dell’elevata presenza di personale ATA inidoneo o con mansioni ridotte;

VISTO il proprio  provvedimento prot.n. 8580 del 10.09.2013  che ha disposto l’associazione /abbinamento 
delle 4 Istituzioni Scolastiche della provincia sottodimensionate con altrettante scuole dimensionate, 
per l’assegnazione di un unico DSGA, in applicazione della comunicazione /nota e-mail  dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Sardegna, che ha dettato specifiche indicazioni e istruzioni in materia; 

DATO  ATTO  di  dover  garantire,  con  l’attivazione  di  posti  in  deroga  per  il  profilo  di  assistente 
amministrativo, il regolare funzionamento del servizio scolastico in scuole ove sussistano situazioni 

*********************************************************************************************************
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0009821.21-11-2013

mailto:uspss@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ss@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari

            di  particolare complessità amministrativa per effetto di quanto disposto con atto dell’Ufficio 
Scolastico regionale della Sardegna prot. n.16367 del 22.10.2013in ordine all’utilizzazione di unità 
presso l’ufficio provinciale;

ATTESA la necessità di procedere alla formalizzazione del provvedimento di determinazione dell’organico 
di fatto, per l’a.s. 2013/14, in applicazione dei criteri su esposti, tenuto conto che si è dato corso al 
funzionamento dei posti per i diversi profili di cui al seguente dispositivo sin dall’avvio del corrente 
anno scolastico per il compimento delle operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria e 
per le assunzioni a tempo determinato.

D E C R E T A

Per  l’anno  scolastico  2013/14  le  dotazioni  organiche  di  fatto  del  personale  amministrativo,  tecnico  ed 
ausiliario delle scuole ed istituzioni educative della provincia di Sassari sono determinate, in relazione alla 
situazione riportata negli allegati elenchi e, complessivamente, come di seguito indicato:

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi n.    80

Assistenti Amministrativi n.    413

Assistenti Tecnici n.    166

Collaboratori scolastici                   n. 1302 
comprensivi  di  18 
posti  accantonati 
per L.S.U.

Cuochi n.      17

Infermieri n.        4

Guardarobieri n.      12

Collaboratori Scolastici Tecnici (addetti alle aziende agrarie)   n.      21

TOTALE n.  2015

Il presente decreto è pubblicato sito web  di questo Ufficio

                                                                                                       IL DIRIGENTE REGGENTE
                                                                                                              Dott. Sergio Repetto      

All’Albo - Sede                                                         
All’Ufficio Scolastico Regionale 
della Sardegna - Direzione Generale
*********************************************************************************************************

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it

mailto:uspss@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ss@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari

                                      CAGLIARI

*********************************************************************************************************
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it

mailto:uspss@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ss@istruzione.it

